
  

Service Tourisme
Direction 

Sandrine Poulin
☎ : 07 63 86 52 18 / 04 76 27 94 34 
@ : sandrine.poulin@paysvoironnais.com

Marie Kromer
☎ : 06 07 40 58 11 / 04 76 27 94 21
@ : marie.kromer@paysvoironnais.com

Unité Accueil 
Mes infos, la boutique, déclaration d’événements, agenda, les vitrines

Audrey, Justine, Christiane, Sarah
Conseillères en séjour
☎ : 04 76 93 17 60 
@ : tourisme@paysvoironnais.com

Unité Promotion-Communication
Les éditions, outils & accompagnement numérique, salons, mise en récit de la destination 

Séverine Clère
☎ : 06 68 79 84 98 / 04 76 27 94 31 
severine.clere@paysvoironnais.com

Emmanuelle Signorini
☎ : 06 25 33 18 64
@ : emmanuelle.signorini@paysvoironnais.com

Nathalie Quéroué
☎ : 06 68 79 12 84 / 04 76 27 94 27
@ : nathalie.queroue@paysvoironnais.com

Formulaire de déclaration d’événements sur le site touristique (QR code au verso)
Formulaire de commande des éditions touristiques sur le site pro (QR code au verso)

Démarche qualité et 
Label Accueil Vélo
Produits boutique 

Adhésion aux services 
de l’Office de Tourisme

Mes informations / Les vitrines
Déclaration d’événements en ligne
Newsletter agenda de la semaine

Vente des produits boutique

?
?



Katy Adiard
☎ : 06 61 30 73 52
@ : katy.adiard@paysvoironnais.com

Éditions touristiques
Salons

Actions de promotion 
spécifiques

? Accompagnement 
numérique & outil de 

réservation/vente
en ligne

?

?

Raconteur de territoire 
(mise en scène de 
l’offre touristique)
Relations presse

?Pack visibilité
Publications page 

facebook Professionnels 
du tourisme

?

Pilotage du service
et des orientations
Projets structurants

& transversaux

?



La boîte à outil numérique sur le site pro (QR code au verso)



  

Olivier Chirpaz
☎ : 06 26 78 05 17
@ : olivier.chirpaz@paysvoironnais.com

Unité Équipements, Ingénierie,  Développement
Itinérance, offre outdoor, véloroutes, hébergement, datas, équipements

Jérémy Klein
☎ : 06 72 83 59 83 
@ : jeremy.klein@paysvoironnais.com

Anne-Laure Cotte
☎ : 06 61 30 78 02
@ : anne-laure.cotte@paysvoironnais.com

Unité Administratif
Conventions (adhésion, boutique), taxe de séjour

Catherine Chauve
☎ : 07 64 87 38 28
@ : catherine.chauve@paysvoironnais.com

Nelly Burgio
☎ : 06 48 04 59 64
@ : nelly.burgio@paysvoironnais.com

Restons connectés !





Développement loisirs outdoor
Grande itinérance

Véloroutes
? ?

Hébergement
Datas (données)

Accompagnement porteurs
de projets

?

Diagnostic des chemins ruraux et voies communales à disposition sur le site Pro. 
=> Un outil pour délibérer sur les plans de voiries et préserver ce bien commun.  

Taxe de séjour
Dossier de subvention pour 

les manifestations touristiques

?
Régies

Suivi équipements du 
tour du lac de Paladru

?

Déclarer votre taxe de séjour en ligne : taxedesejour.paysvoironnais.com

Service Tourisme

Site touristique
tourisme.paysvoironnais.com

Page Facebook

Professionnels du 
Tourisme en Pays 

Voironnais

Site pro
protourisme.paysvoironnais.com
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